ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

13.12.2012

                                                           № 752п

        г. Саров Нижегородской области

С целью пропаганды научных знаний в школьной среде, развития у учащихся общеобразовательных учреждений интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для выявления одарённых детей, договоренностью с оргкомитетом  открытой олимпиады школьников по физике города Санкт -Петербурга
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести открытую олимпиаду школьников по физике города  Санкт-Петербурга  (далее – олимпиада) для учащихся 7 – 11 классов на базе МБОУ «Лицей № 3» 15 декабря  2012 года. Начало олимпиады в 14.00.
2. Утвердить списки участников  олимпиады (приложение 1).

3. Утвердить график дежурства педагогических работников  в аудиториях (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри олимпиады (приложение 3).
5. Директорам МБОУ «Гимназия № 2» Л.Н. Назаровой, «Лицей № 3» Е.В.

Полевой, МБОУ «Лицей № 15» В.И. Шемякиной, СОШ № 10 Е.Н.Шамаевой , СОШ № 12 С.В. Межовой , СОШ № 16 Ю.А. Кундиковой, СОШ № 17 А.А. Гуркиной  обеспечить участие поименованных в приложении  1 к настоящему приказу учащихся 7-х – 11-х классов в олимпиаде и обеспечить явку дежурных педагогических работников согласно графику (приложение 2) к 13.45 в МБОУ «Лицей № 3».

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников групп на время проведения олимпиады  на директора МБОУ «Лицей № 3» Е.В.Полевую.

7. Рекомендовать директору МБОУ «Лицей № 3» Е.В. Полевой
предоставить помещения для проведения олимпиады.

8. Назначить куратором олимпиады  старшего методиста МБОУ ДПОС

«Методический центр» И.В. Алешину (по согласованию).

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на В.Г. Мухина, заместителя директора Департамента.

И.о. директора                                                                                           И.Л.Кочанков
Лист рассылки:

 «Лицей № 15»

«Лицей № 3»

«Гимназия № 2»

СОШ № 10

СОШ № 12

СОШ № 16

СОШ № 12

СОШ № 17

МБОУ ДПОС «Методический центр»

Согласовано:

__________________ О.А. Королёва

Исполнитель:

__________________ В.Г.Мухин

Приложение 1
к приказу Департамента образования

                                                                                                                                          от 13.12.2012 № 752п
Списки
участников  открытой олимпиады школьников по физике

города Санкт- Петербурга
	№
	ОУ
	ФИ участника
	Класс

	1.
	"Гимназия № 2"
	Аверина Валерия
	7

	2.
	"Гимназия № 2"
	Дергачев Никита
	7

	3.
	"Гимназия № 2"
	Егоров Кирилл
	7

	4.
	"Гимназия № 2"
	Костина Дарья
	7

	5.
	"Гимназия № 2"
	Муругов Юрий
	7

	6.
	"Гимназия № 2"
	Тронин Артем
	8

	7.
	"Гимназия № 2"
	Бабадей Ольга
	9

	8.
	"Гимназия № 2"
	Беспалова Татьяна
	9

	9.
	"Гимназия № 2"
	Клементьева Татьяна
	9

	10.
	"Гимназия № 2"
	Пантелеев Алексей
	9

	11.
	"Гимназия № 2"
	Глушак Дмитрий
	10

	12.
	"Гимназия № 2"
	Гузов Максим
	10

	13.
	"Гимназия № 2"
	Зайцева Татьяна
	10

	14.
	"Гимназия № 2"
	Анников Александр
	11

	15.
	"Гимназия № 2"
	Брагунец Василина
	11

	16.
	"Гимназия № 2"
	Гурова Юлия
	11

	17.
	"Гимназия № 2"
	Пикалова Мария
	11

	18.
	"Гимназия № 2"
	Пузров Владислав
	11

	19.
	"Гимназия № 2"
	Савицкий  Антон
	11

	20.
	"Гимназия № 2"
	Салманова Анастасия
	11

	21.
	"Лицей № 15"
	Беспалов Дмитрий
	7

	22.
	"Лицей № 15"
	Ваньков Денис
	7

	23.
	"Лицей № 15"
	Воеводин Дмитрий
	7

	24.
	"Лицей № 15"
	Годунина Екатерина
	7

	25.
	"Лицей № 15"
	Гончаров Евгений
	7

	26.
	"Лицей № 15"
	Запольский Павел
	7

	27.
	"Лицей № 15"
	Зеленский Андрей
	7

	28.
	"Лицей № 15"
	Игуменова Марта
	7

	29.
	"Лицей № 15"
	Клементьева Виктория
	7

	30.
	"Лицей № 15"
	Козлов Александр
	7

	31.
	"Лицей № 15"
	Макаров Александр
	7

	32.
	"Лицей № 15"
	Макаров Артем
	7

	33.
	"Лицей № 15"
	Минин Ярослав
	7

	34.
	"Лицей № 15"
	Орлов Игорь
	7

	35.
	"Лицей № 15"
	Савельев Александр
	7

	36.
	"Лицей № 15"
	Смирнов Алексей
	7

	37.
	"Лицей № 15"
	Сухов Вадим
	7

	38.
	"Лицей № 15"
	Хазов Василий
	7

	39.
	"Лицей № 15"
	Хазова Анастасия
	7

	40.
	"Лицей № 15"
	Бнятова Виктория
	8

	41.
	"Лицей № 15"
	Большаков Дмитрий
	8

	42.
	"Лицей № 15"
	Бычков Алексей
	8

	43.
	"Лицей № 15"
	Веселова Евгения
	8

	44.
	"Лицей № 15"
	Воробьев Алексей
	8

	45.
	"Лицей № 15"
	Гилуть Андрей
	8

	46.
	"Лицей № 15"
	Ельцов Никита
	8

	47.
	"Лицей № 15"
	Ершов Иван
	8

	48.
	"Лицей № 15"
	Загороднев Денис
	8

	49.
	"Лицей № 15"
	Лисицын Артем
	8

	50.
	"Лицей № 15"
	Маресев Александр
	8

	51.
	"Лицей № 15"
	Марченко Артемий
	8

	52.
	"Лицей № 15"
	Протасов Михаил
	8

	53.
	"Лицей № 15"
	Репий Ирина
	8

	54.
	"Лицей № 15"
	Тенькова Наталья
	8

	55.
	"Лицей № 15"
	Шалаев Владислав
	8

	56.
	"Лицей № 15"
	Шемякин Никита
	8

	57.
	"Лицей № 15"
	Щербаков Алексей
	8

	58.
	"Лицей № 15"
	Белов Владислав
	9

	59.
	"Лицей № 15"
	Гладкова Любовь
	9

	60.
	"Лицей № 15"
	Жидков Николай
	9

	61.
	"Лицей № 15"
	Здорова Елизавета
	9

	62.
	"Лицей № 15"
	Иншутин Родион
	9

	63.
	"Лицей № 15"
	Каторов Антон
	9

	64.
	"Лицей № 15"
	Кащеев Андрей
	9

	65.
	"Лицей № 15"
	Колобанова Оксана
	9

	66.
	"Лицей № 15"
	Корявка Наталия
	9

	67.
	"Лицей № 15"
	Костылев Максим
	9

	68.
	"Лицей № 15"
	Красников Владимир
	9

	69.
	"Лицей № 15"
	Кулыгин Дмитрий
	9

	70.
	"Лицей № 15"
	Лазарева Анастасия
	9

	71.
	"Лицей № 15"
	Лаптева Валерия
	9

	72.
	"Лицей № 15"
	Лимонова Юлия
	9

	73.
	"Лицей № 15"
	Лычагина Виктория
	9

	74.
	"Лицей № 15"
	Михайлов Даниил
	9

	75.
	"Лицей № 15"
	Морозова Евгения
	9

	76.
	"Лицей № 15"
	Мухин Сергей
	9

	77.
	"Лицей № 15"
	Оськина Вероника
	9

	78.
	"Лицей № 15"
	Профе Борис
	9

	79.
	"Лицей № 15"
	Пухов Андрей
	9

	80.
	"Лицей № 15"
	Рябчикова Татьяна
	9

	81.
	"Лицей № 15"
	Салимов Ярослав
	9

	82.
	"Лицей № 15"
	Сахно Антон
	9

	83.
	"Лицей № 15"
	Сеньков Артем
	9

	84.
	"Лицей № 15"
	Скотарева Мария
	9

	85.
	"Лицей № 15"
	Сычев Вадим
	9

	86.
	"Лицей № 15"
	Цыбиков Роман
	9

	87.
	"Лицей № 15"
	Аблясова Олеся
	10

	88.
	"Лицей № 15"
	Барабанов Александр
	10

	89.
	"Лицей № 15"
	Быструев Дмитрий
	10

	90.
	"Лицей № 15"
	Гевцы Александр
	10

	91.
	"Лицей № 15"
	Глушкова Наталья
	10

	92.
	"Лицей № 15"
	Горбачёв Дмитрий
	10

	93.
	"Лицей № 15"
	Друцкий Алексей
	10

	94.
	"Лицей № 15"
	Евдокимов Максим
	10

	95.
	"Лицей № 15"
	Егоров Артём
	10

	96.
	"Лицей № 15"
	Жильникова Маргарита
	10

	97.
	"Лицей № 15"
	Забелин Николай
	10

	98.
	"Лицей № 15"
	Зоткин Сергей
	10

	99.
	"Лицей № 15"
	Казаков Алексей
	10

	100.
	"Лицей № 15"
	Косарев Андрей
	10

	101.
	"Лицей № 15"
	Кочергин Илья
	10

	102.
	"Лицей № 15"
	Кошелева Елена
	10

	103.
	"Лицей № 15"
	Лазарев Александр
	10

	104.
	"Лицей № 15"
	Логинов Николай
	10

	105.
	"Лицей № 15"
	Майоров Артем
	10

	106.
	"Лицей № 15"
	Малышев Алексей
	10

	107.
	"Лицей № 15"
	Мочалова Александра
	10

	108.
	"Лицей № 15"
	Огнева Ирина
	10

	109.
	"Лицей № 15"
	Павлуткин Александр
	10

	110.
	"Лицей № 15"
	Пиджакова Анна
	10

	111.
	"Лицей № 15"
	Пономарёв Михаил
	10

	112.
	"Лицей № 15"
	Понькин Павел
	10

	113.
	"Лицей № 15"
	Пучкина Ирина
	10

	114.
	"Лицей № 15"
	Савинкина Юлия
	10

	115.
	"Лицей № 15"
	Сафронова Екатерина
	10

	116.
	"Лицей № 15"
	Тареев Григорий
	10

	117.
	"Лицей № 15"
	Филина Евгения
	10

	118.
	"Лицей № 15"
	Хвойницкий Данила
	10

	119.
	"Лицей № 15"
	Чукаловский Андрей
	10

	120.
	"Лицей № 15"
	Швецова Ольга
	10

	121.
	"Лицей № 15"
	Эрькина Марина
	10

	122.
	"Лицей № 15"
	Бегунов Николай
	11

	123.
	"Лицей № 15"
	Бодагов Ярослав
	11

	124.
	"Лицей № 15"
	Большакова Дарина
	11

	125.
	"Лицей № 15"
	Васильева Мария
	11

	126.
	"Лицей № 15"
	Васильева Ольга
	11

	127.
	"Лицей № 15"
	Давыдов Александр
	11

	128.
	"Лицей № 15"
	Дорофеев Александр
	11

	129.
	"Лицей № 15"
	Емельянова Анастасия
	11

	130.
	"Лицей № 15"
	Здорова Василиса
	11

	131.
	"Лицей № 15"
	Кайдарова Валерия
	11

	132.
	"Лицей № 15"
	Клюшин Данила
	11

	133.
	"Лицей № 15"
	Куликов Антон
	11

	134.
	"Лицей № 15"
	Куренков Михаил
	11

	135.
	"Лицей № 15"
	Лавровская Татьяна
	11

	136.
	"Лицей № 15"
	Макарычев Александр
	11

	137.
	"Лицей № 15"
	Меньшеков Олег
	11

	138.
	"Лицей № 15"
	Милешин Иван
	11

	139.
	"Лицей № 15"
	Писарева Вера
	11

	140.
	"Лицей № 15"
	Пискунова Евгения
	11

	141.
	"Лицей № 15"
	Плохотник Александр
	11

	142.
	"Лицей № 15"
	Сергеева Евгения
	11

	143.
	"Лицей № 15"
	Сунгатуллин Ринат
	11

	144.
	"Лицей № 15"
	Тенигин Евгений
	11

	145.
	"Лицей № 15"
	Уразова Марина
	11

	146.
	"Лицей № 15"
	Халдеева Алина
	11

	147.
	"Лицей № 15"
	Циняйкин Илья
	11

	148.
	"Лицей № 15"
	Шувалов Александр
	11

	149.
	"Лицей № 15"
	Юрченко Дмитрий
	11

	150.
	СОШ № 10
	Шульгин Сергей
	9

	151.
	СОШ № 12
	Волкова Надежда
	7

	152.
	СОШ № 12
	Чвоков Игорь
	7

	153.
	СОШ № 12
	Шарков Дмитрий
	7

	154.
	СОШ № 12
	Панкрац Антон
	8

	155.
	СОШ № 12
	Гунин Сергей
	9

	156.
	СОШ № 12
	Мартынов Григорий
	9

	157.
	СОШ № 12
	Кудрявцев Иван
	11

	158.
	СОШ № 12
	Панькин Максим
	11

	159.
	СОШ № 16
	Батманова Светлана
	7

	160.
	СОШ № 16
	Крючков Анатолий
	7

	161.
	СОШ № 16
	Милов Кирилл
	7

	162.
	СОШ № 16
	Поспелов Егор
	7

	163.
	СОШ № 16
	Черевань Денис
	7

	164.
	СОШ № 16
	Шокурова Алина
	7

	165.
	СОШ № 16
	Владимирский Илья
	8

	166.
	СОШ № 16
	Клочков Алексей
	8

	167.
	СОШ № 16
	Краев Владислав
	8

	168.
	СОШ № 16
	Шанин Максим
	8

	169.
	СОШ № 16
	Александров Дмитрий
	11

	170.
	СОШ № 16
	Крюков Ярослав
	11

	171.
	СОШ № 17
	Лебедев Дмитрий
	7

	172.
	СОШ № 17
	Досталев Сергей
	10

	173.
	СОШ № 17
	Зубченко Евгений
	10

	174.
	СОШ № 17
	Гращенко Владимир
	11

	175.
	СОШ № 17
	Кузьмин Владислав
	11

	176.
	СОШ № 17
	Потехин Роман
	11

	177.
	СОШ № 20
	Бондарен Никита
	10

	178.
	СОШ № 20
	Деньгаев Дмитрий
	11

	179.
	СОШ № 20
	Захаренков Андрей
	11

Приложение 2

к приказу Департамента образования

от 13.12.2012 № 752п
График
дежурства педагогических работников в аудиториях

на  открытой олимпиаде школьников по физике города  Санкт-Петербурга
	№ аудитории
	ОУ
	№ аудитории
	ОУ

	1
	«Гимназия № 2»
	5
	СОШ № 17

	2
	«Лицей № 15»
	6
	СОШ № 12

	3
	«Лицей № 15»
	7
	«Лицей № 3»

	4
	СОШ № 16
	8
	«Лицей № 3»

Приложение 3

к приказу Департамента образования

от 13.12.2010 № 752п
 Состав

жюри открытой олимпиады школьников по физике
города  Санкт- Петербурга

	№
	ФИО
	ОУ
	Обязанность

	1.
	Алешина И.В.
	ДПОС МЦ
	председатель

	2.
	Маначинская Л.А.
	«Лицей № 3»
	член жюри

	3.
	Шмонова Т.М.
	«Лицей № 3»
	член жюри

	4.
	Кулыгина Г.Н.
	«Лицей № 3»
	член жюри

	5.
	Ларионов В.С.
	«Лицей № 15»
	член жюри

	6.
	Петухова Т.А.
	«Лицей № 15»
	член жюри

	7.
	Видякина Н.Б.
	«Гимназия № 2»
	член жюри

О проведении открытой олимпиады школьников по физике города Санкт - Петербурга